АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2021 г.                          ст-ца Курская                                          № 115

О Порядке выдачи отделом сельского хозяйства и охраны окружающей сре-
ды и территориальными органами администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края справок о составе семьи и справок о совмест-
ном проживании

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Курского муниципального округа Ставро-
польского края, с целью урегулирования процедуры выдачи некоторых спра-
вок  гражданам,  проживающим  на  территории  Курского  муниципального
округа Ставропольского края,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи  отделом сельского хозяй-
ства и охраны окружающей среды и территориальными органами админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края справок о
составе семьи и справок о совместном проживании.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края обеспечить официаль-
ное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2021 г.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 20 февраля 2021 г.  № 115

ПОРЯДОК
выдачи отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды

и территориальными органами администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края справок о составе семьи

и справок о совместном проживании

1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия выдачи жите-
лям,  проживающим на  территории муниципального  образования  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  справок  о  составе  семьи и
справок о совместном проживании (далее - справки), необходимых для реа-
лизации их прав в соответствии с действующим законодательством Россий-
ской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами
Курского муниципального округа Ставропольского края.

2. Справки гражданам, проживающим на территории станицы Курской,
поселка Ровного, села Добровольного, хуторов: Новой Деревни, Новотаври-
ческого,  выдает  отдел  сельского  хозяйства  и  охраны  окружающей  среды
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.

3. Справки гражданам, проживающим на территории населенных пунк-
тов, входящих в состав территории Курского муниципального округа Ставро-
польского края (за исключением населенных пунктов, указанных в пункте 2
настоящего  Порядка)  выдают  соответствующие  территориальные  органы
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края:

3.1. Балтийский территориальный отдел администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края - гражданам, проживающим на
территории поселков: Балтийского, Новобалтийского, Правобережного, Тру-
дового.

3.2. Галюгаевский  территориальный  отдел  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края -  гражданам, проживающим
на территории  станицы Галюгаевской, поселка Ленпоселка, хуторов: Вино-
градного, Советского.

3.2.  Кановский территориальный отдел администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края - гражданам, проживающим на
территории села Каново, хутора Зайцева.

3.3.  Мирненский  территориальный  отдел  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края -  гражданам, проживающим
на территории поселков: Мирного, Бурунного, хутора Березкина.
           3.4. Полтавский территориальный отдел администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края -  гражданам, проживающим на
территории села Полтавского, поселка Ага-Батыр, хуторов: Дыдымкина, Ки-
ровского, Моздокского, Новоивановского, Привольного, Тарского.
           3.5. Ростовановский территориальный отдел администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края -  гражданам, проживающим
на территории села  Ростовановского, хуторов: Веденяпина, Дыдымовки, Ме-

2

жевого, Прогонного, Пролетарского, Труд Земледельца, Широкого Камыша.
3.6. Рощинский территориальный отдел администрации Курского му-

ниципального округа Ставропольского края - гражданам, проживающим на
территории  поселков:  Рощино,  Песчанного,  Совхозного,  Южанина,  аула
Али-Кую.

3.7. Русский территориальный отдел администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края - гражданам, проживающим на терри-
тории сел: Русского, Уваровского.

3.8. Серноводский  территориальный  отдел  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края -  гражданам, проживающим
на территории села Серноводского, хуторов: Графского, Бугулова, Медведе-
ва.

3.9. Стодеревский  территориальный  отдел  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края -  гражданам, проживающим
на территории станицы Стодеревской.

3.10. Эдиссийский  территориальный  отдел  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края -  гражданам, проживающим
на территории села Эдиссии.

4. Отдел  сельского  хозяйства  и  охраны окружающей  среды админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края, территори-
альные  органы  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского  края  определяют  лиц,  ответственных  за  выдачу  справок
(далее - уполномоченные лица), локальным правовым актом.

5. Справки  составляются  на  основании  представленных  гражданами
подлинников документов, указанных в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка.

6. Справка о составе семьи составляется уполномоченными лицами по
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку на основании сле-
дующих документов:

паспортов супругов (с отметкой о регистрации по месту жительства);
справки о регистрации по месту пребывания;
свидетельств о рождении (паспорта) детей;
судебных решений;
свидетельств о заключении брака.
7. Справка  о  совместном  проживании  граждан  составляется

уполномоченными лицами по форме согласно приложению № 2 к настояще-
му Порядку на основании следующих документов:

паспортов (с отметкой о регистрации по месту жительства);
справок о регистрации по месту пребывания;
свидетельств о рождении детей.
8. Справки должны содержать следующие реквизиты:
полное наименование, юридический адрес и контактный телефон орга-

на, выдавшего справку;
дату выдачи справки;
наименование    должности,    подпись,    фамилию     и     инициалы

уполномоченного лица, выдавшего справку;
печать.

3

9. Справки  подписываются  уполномоченными  лицами  и  заверяются
печатью.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

Приложение № 1

к Порядку выдачи отделом сельского
хозяйства и охраны окружающей сре-
ды  и  территориальными  органами
администрации  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского
края справок о составе семьи и спра-
вок о совместном проживании

СПРАВКА

         Дана

гр. _____________________________
________________________________
______года рождения, в том,  что он
(она)  зарегистрирован  (а)  по  месту
жительства (по месту пребывания)

(нужное подчеркнуть)

Ставропольский край, Курский район, _________________________________
__________________________________________________________________
и имеет состав семьи:

№
п/п

Статус члена семьи Фамилия, имя, отчество Дата рождения

Справка выдана на основании: паспорта(ов), (свидетельств(а) о регистрации
по месту пребывания №____), свидетельств(а) о рождении.

Справка выдана для предоставления по месту требования.

Должность уполномоченного лица                                                             Инициалы, фамилия

                                                                                                 м.п.

Приложение № 2

к Порядку выдачи отделом сельского
хозяйства и охраны окружающей сре-
ды  и  территориальными  органами
администрации  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского
края справок о составе семьи и спра-
вок о совместном проживании

СПРАВКА

         Дана

гр. _____________________________
________________________________
______года рождения, в том,  что он
(она)  зарегистрирован  (а)  по  месту
жительства (по месту пребывания)

(нужное подчеркнуть)

Ставропольский край, Курский район,  _________________________________
__________________________________________________________________
и совместно с ним (ней) проживают:

№
п/п

Статус члена семьи Фамилия, имя, отчество Дата рождения

Справка выдана на основании: паспорта(ов), (свидетельств(а) о регистрации
по месту пребывания №____), свидетельств(а) о рождении.

Справка выдана для предоставления по месту требования.

Должность уполномоченного лица                                                             Инициалы, фамилия

                                                                                                 м.п.